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PIJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESA I: KONTRATA

KOMUNA E OBILIQIT, Zyra e Prokurimit rr. ,,Adem Jashari” p/n kati i ll

_(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;

dhe

PROFESSIONAL ALARM L.L.C., ENVER MALOKU, 108, 10 000, PRESHTINE NRB. 810321498
Pérfagésuar nga: Bahri Latifi Drejtor

{ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté
Titulli i kontratés: Furnizimi dhe montimi I kamerave dhe alarmeve né SHFMU Hasan Prishtina
Milloshevé , Gjimnazi 17 Shkurti Obiliq dhe SHMLP Ismail Dumoshi Obilig

Nr i Prokurimi:: OB614-21-5476-1-2-1
Nribrendshém: 614 21 (66 121
Numyi i'kontraés:066/2021

i‘eni 1 Lénda

1..1 Lénda e kontratés do t€ jeté :furnizimi né vijim: Lenda ¢ kontratés ka té béjé me Furnizimi dhe montimi 1
kamerive dhe alarmeve né SHFMU Hasan Prishtina Milloshevé , Gjimnazi 17 Shkurti Obiliq dhe SHMLP
Ismail Dumoshi Obiliq

1.2 . Data e fillimit do t& jeté mbrenda 5 dité pas nénshkrimit t& kontratés.Data e pérfundimit do jeté mbrenda 20
dite nga fillimi i furnizimeve

Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jet€ [20] dit€ nga koha e 1€shimit t& urdhér blerjes npa ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté [né Milloshevé dhe Ohiliq

2.3 InkotermiZ i zbatueshém do 8 jetét /Kushtet e dérgesés: DDP {detyrat e dérguara té paguara) incoterm
2010, duke pérfshire te gjitha taksat tjera te aplikueshme ne Kosove].

Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézoj€ njé certifikaté t& origjinds s& furnizimeve, mé s& voni atéheré kur ¢ kérkon pranimin e
pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t€ keté si rezultat nd&rprerjen e kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t&8 Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community Customs Code-)
ose sipas marréveshjeve ndérkombétare € cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé,

Neni 4 Cmimi }
4.1 Cmimi total i furnizimeve &shié: [11 626,20] €; [njémbdhjetmi e gjashtéqind e njézet e gjcsht Euro. 20/100

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet & jet€ e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés.

4.3+ Al duhet & jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

4.4 Pagesat do t& b&hen né& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés,

Neni 5 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés

1 para nénshkrimit te Kontratés "kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikchet nga Autoriteti Kontrakiues sipas kushteve té aktivitetit pérkatés
t& prokurimit

2_ Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet ¢ Vecanta t€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

63} [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit).

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t€ paqartésisé
ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t&€ dérgohen
me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij.
Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim t€ pranimit t&
komunikatés sé& tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t&é shkruar dhe
fjalét "njofloj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén [shqipel?_?z'] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Furnizimeve
Emri: Sherif Hoti Emri: Tafé Blakaj
Pozita: Zyrtari pérgjegjés i

Prokurimit Pozita: Menaxher
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3 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Meni 2 Pérkufizimet

1.1 “Kentrats" do t& thoté matréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ ésht¢ shénuar né formularin ¢
kontratds t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirs 8 gjitha shtojeat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produkier” pérkufizohen si t& mira materiale qé kang vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa v kufizuar né mallrat, artikujt,
lér.dét ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurt€ t& 1éngshme osc t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fictén mbi t& Dhénat Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t& thoté njé person fizik ose juridik qé &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj kontrate furnizon
mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérb&jné rregullat e interpretimit t& termave tregtare q€ péreaktojné
ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin ¢ pradukteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do (& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t€ vendosura dhe paketuara
né ményrén e péreaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do té thoté gmimi gé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né pérputhje me shtesa
té tilla dhe rreguilimet ose hegjet, si mund (& béhet né baz€ & kontratés,

{9 “Shérbimet 'pas_'shitjes” do té thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i pjeséve
rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t€ ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.16 “KPK” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.

1,11 “_K\/l"i” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni2  Giulia'dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktdsojné ¢ili éshté ligji q& i péreakton (8 gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kentraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetd valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon kontratén e vet ose njé
pjesé 1€ saj te njé pal€ e treté.,

1.2 Furnizuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjost & saj,
ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t§ bankicréve t& Furnizucsit, t€ shumave q& duhet t& paguhen ose q¢ do t& béhen borxh
sipas koniratés; ose

b) né rast té dhénies s¢ t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t§ Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person {jetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e veta pér
pjesén ¢ kortratds qé tashimé shté realizuar ose pér pjesén q& nuk Eshic bartur.

3.4 Pranuésit e dispozitave t& kontratds duhet t& plotésainé kriteret ¢ pérshtatshmérisé q€ zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg né
raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Meni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nankontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi {a beson realizimin ¢ njé pjese t&
kontratés sé tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktucs me rastin
& dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me
shikrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteli Kontraktues. Te giithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktucsve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktor€t.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe t€ agjentéve ose t& punésuarve,
né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve € tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i
nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizaesin
nga obligimet ¢ tij sipas kontratés, .
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4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhducshém g& vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon até t& periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet q&, né ¢farédo momenti
pas skadimit t& periudhés s€ garancisé, t'i transferojé menjitherd te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit
kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancis sé skaduar.

Neni 5 Dhépia e dokumenteve

5.1 Nésc &shté e ncvojshine, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé Furnizuesit pa pagesé
atsherd kur éshlé ¢ nevojshme, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t€ specifikimeve dhe
dokumeiteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokwnienteve tjera, né rast
ge ato mund t& gjenden. Pas 1&shimit t& certifikatés s¢ garancisé, ose pas pranimit final & saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues
t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera € kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktucs
nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Furnizucsi pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3-Autoritéti kontraktues ka autoritetin pér t'1 Iéshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente plotésuese
dhe udhézimet g jané t& nevojshme pér ekzekutim & miré € kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Ndihl-na lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t§ Republikes se Kosoves t€ cilat mund t€ ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve 68
tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihimén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime t¢ Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé& Autoritetin kontraktucs pér té dhénat mbi furnizimet ashtu q¢&
Autoriteti kontraktues t& mund & marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoritcti kontraktues do t& vendosé q& t&€ marré lejet ¢ kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe t€ arsyeshme, duke
marté parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 FQmizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésiné e duhur duke pérfshiré, aty ku Eshté specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizucsi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nésc Furnizuesi konsideron se kérkesa ¢
njé urdiri administrativ shkon pértej fushéveprimit € kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé
autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ
nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té giitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do té
sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe & veprojné sipas kétyre ligjeve
dhe rregulloreve.

7.4 Fumnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg
n& rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime 1€ ekzekutimit & kontratés, ai nuk do t& publikoj& ose shpalos¢ asnjé detaj 18 kontratés
pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes n€ momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim nuk
plotésohet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria ¢ ekzekutimit

9.1 Furhizucsi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ckzekutim & ploté
dhe t& mire (& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ckzckutimit do t€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit
kontraktucs pér ¢farédo humbjejc q& éshté pasojé e mosckzckutimit t& ploté dhe té duhur t& obligimeve kontraktorc nga ana ¢
Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do t& jeté né formén ¢ dhéné n€ pjesén IV & kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjesc t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzckutimit do té& i&shohet brenda 30 ditésh nga
1éshimi i certifikat®s se perkchshme t€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi
10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér humbjes
osc démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2-Pa marré parasysh obligimet e sigurimit & Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t€ mbajé pérgjegjési 1€ ploté, dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues nga & gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose l&ndime personale q¢ shkaktohen nga
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ckzekutimi i kontratss nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre,

Neni 1T Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet ng KVK, Furnizuesi do dorézojé njé program té realizimit t¢ kontratés qé do & aprovohet nga autoriteti
kontraktues. Ky program do t& pérmbajé sé paku kéto;

i} rendin sipas té cilit Furnizues; propozon (¢ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin né vend s
pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata t6 tiera t& cilat mund t'j kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésajné limitin kohor brenda t& cilit programi | realizimit duhet i dorézohet pér aprovim autoritet] kontraktues
dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi
nga obligimet e tij sipas kontratés,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk airin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11,2 brenda afateve te
pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofic se nuk ka afat tc
caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

[1.4 Asnjg ndryshim material ng program nuk mund t8 béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nitsc progresi i

realizimit t& kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin q¢€ ta ripunojé programin dhe tq
dorézajé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

Neni 12 Marrévesh jet tatimore dhe doganore

121 Buke iu nénshtruar dispozitave t& tiera t& pércaktuara na KVK, Fumizuesi do t& jeté plotésisht Pérgjegiés pér pagesén e t8
giitha taksave, detyrimeve ta pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo imponohen deri né dorgzimin ¢
Mallrave t¢ kontraktuara na vendin e dorézimit, si¢ &shté péreaktuar nga Autoriteti Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

[3.1 Pérveg né rastet kur &shi parapar€ ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé auforitetin kontraktues nga t& gjitha ankesat q&
Jjané rezultat i pérdorimit s patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig @shté specifikuar ne
kontraté, pérveg nése shkelja e till gsheg rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéng nga autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit & detyrave do té fillojé né datén e fiksuar n& pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve &
periudhés t& cilat mund 13 lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palat pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& fillojé jo m& voné se 90 dita pas njoftimit t& dhénies sa
kontratés, Pas késaj date Fumnizuesi kg t& drejté té mos e realizojé kontratén dhe & marrd pérfundimin ¢ saj apo kompensimin pér
démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb k&ts te drejté pérveg nése aj o ushtron até brenda 30 ditsve nga data e skadimit (&
periudhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen perivdhat ¢ ndara t& realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do g mblidhen né rastet kur jé Furnizuesi
1 jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgiatja e periudhés s& ekzekutimit

15.1 Fumizues mund (& kérkojé zgjatjc t¢ periudhés s¢ ckzckutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritct se do t&
vonohet, pér ndonjéren nga kéto arsye:

d} Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej gabimit & furnizuesie;
€) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar ' plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet ¢ doré&zimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve gé nuk jané pér shkak & gabimit & Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jans pérmendur né kéto Kushte ts pérgjithshme dhe & cilat nuk Jan€ pér shkak t& gabimit ¢ Furnizucsit,
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15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket& vones€, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se k_a pér qéllim t
béjé kérkesé pér zgjatje ¢ periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nc’Ese_ -ka ndonﬁ?: 1nnarrévesh_|?
tietér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i Jep autoritetit kontraktues t3 dhéna giithépérfshirése ashty qé
t€ mund 1€ kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje i periudhés sé realizimit

nése mund t& arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Fumnizuesin q€ nuk i 8shed dhéné e drejta pér
zgiatjc t€ periudhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Mése Furnizues me pérgjegjésing e tif nuk arrin t'] dor€zoj€ ndonjé ose t8 gjitha malirat ose té realizojé shérbimet brenda limiteve
kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas
kontratés, do t& keté t& drejté, pér sccilén dité q& kalon ndérmjet skadimit & periudhés sé kontratés dhe datés aktuale 1 pérfundimit,
i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé furnizimeve t§ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 %
t€ vlerés totale t& kontratds,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e 2akonshém t& furnizimeve né térési, démet e likuiduara té parapara né
paragrafin 16.1 do ¢ llogariten né bazé & vierds totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % & vierss s& kontratés ai mundet, pasi ta njoftojé me
shkrim Furnizuesin:

- t€ konfiskojé garanciné e realizimit;
R hdérpresi:‘ kontratén, dhe né kété rast Furnizucsi nuk do t€ keté t& drejté pér kompensim; dhe

© - t&-hyjé né njé kontraté me 1jé palé té wreté pér dhénien ¢ pjesés sé mbetur & farnizimeve, Furnizuesi nuk do t& paguhet pér kéts
piesé t& kontratds. Fumnizuesi gjithashtu do 8 jeté i detyruar 16 paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési e tij,

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé & pezullojé:

a." prodhimin ¢ furnizimeve;
* b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit ose, nése nuk
&shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t§ dorézohen: ose
¢. instalimin ¢ furnizimeve q& jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.3 Shpenzimet plotésuese q€ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojidse do t’1 shtohen ¢mimit t€ kontratés. Fumizuesi nuk do &
marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshig:

a} Zgjidhur ng ményré ta ndryshme né kontrats; ose
) &shté i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) éshté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Fumnizuesit; ose

d) &shié i nevojshaém pér sigari & ekzekutimit & mirg 18 kontratés ose té ndonjé pjese t§ saj pérderisa nevoja c tillg nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim ape gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do t& keté drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues brenda 30
ditdsh pas praniinit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim t& béjé ankess pér ta.

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratds béhet e pavlefshine pér shkak t& gabimeve pérmbajtjesore,

i i i €s. Né€ rastet kur ato gabime, parregullsi ose
miashtrime i atribuohen Fumizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé t'i bgjs pagesat ose mund t'i kthejé shumat qé
tashmé jan$ paguar, né proporcion me rénddsing ¢ gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.
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Neni 18 Cildsia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike 18 paraqitura né kontraté né té gjitha aspektet dhe t& jené konform né &
giitha aspecktet me skicat, sondazhet, modelet, mostray, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet t& mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéliime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontratés,

ues. NE kérkesé do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér k&€ pranim sipas kontratés dhe t& tregojé
niumirin &-sasisé dhe vendin ku do t& héhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé

[8.2 T gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK dulict t béhen me kérkesé té dérguar nga furnizuesi j pér autoritetin
kontraks

pranuar teknikisht né kété ményrg, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né ké
rast ato duhet t& ndérrohen menjéherg nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i Jjepet mundésia ¢ riparojé dhe i pérmirésojé materialet
dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe

Jjané pérmirSsuar ng atg mEnyré q& té jeté | kénaqur autoriteti kontraktues.
Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do té ‘sigurojé q€ furnizimet t& dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohé g& t'i mundésohet autoritetit kontraktues t&
vazhdojé me pranimin e furnizimeve, Furnizucsi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirdsité qé mund t’i hasé né kéts aspekt,
dhe atij nuk do t’i lejohet qé t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t drejté & heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testoj¢ kemponentét, materialet,
dhe mjgshtéring, dhe & kontrollojé pérparimin ¢ pergatitfes, fabrikimit apo prodhimit té cfarédo artikull; qe plrgatitet, fabrikchet ose
praidhohet pér 'u dorézuar sipas kontratés, né ményré Q€ t& pércaktojé nése komponentst, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe
sasin€ e kirkuar, Kjo do ¢ béhet ng vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet qé jané
specifikuar né KVK,

193 Psr qéllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizucs do té:

@) D'japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagess, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisi, vegla, puné,
: mat’eﬁa]e, skica dhe t& dhéna té prodhimit q€ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b} T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve;

©) T’i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet,

19.4 Ng’:‘Sc pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &hté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizucsi mundet &, pérveg nésc
ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, vazhdojé testimin, i cili do (& konsiderohet sc &sht béré né prezencén e
autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do i dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet 8 rezuitateve 18 fostit tc Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do ' pranojé rezultatet c testit,

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin ose ta
miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété, .

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do ¢’ia japé tietrit mendimin ¢ vet brenda 15
ditésh nga mospajtimi i 4illé. Autoritet] kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné qé kélo teste t& pérsériten né t& njgjtat kushte dhe
rrethana, ose nése ndonjéra palé kérken, & testohen nga njé ekspert i zgjedhur me mairéveshje & ndérsjells, T giitha raportet e
testimit do t°i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'j komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e
ri-testimit do t& jend pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamjz e s cilés déshmohet s¢ &shté gabim pas ri-
testimit.

paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, (€ cilat informata i kané marré gjaté inspektimit
dhe testimit.

Neni 20 Parimet & pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro, Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te specifikohen
ne KVK.

20.2Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés sc léshuar nga Furnizues do ¢ béhen ng liogaring bankare t& dhéné na Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Fumizuesi. i njéjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesds pér pagesé, duhet &
pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

20:3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né @ cilén kérkesa ¢ pranueshme pér pagesi

€shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do & jeté data né t& cilén debitohet [logaria e institucionit. Kérkesa pér
pagesé nuk do ¢ jeté e pranucshme nése nuk plotésohen njé ose mé shuma nga kérkesat thelbésore,

204 Perjudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q€ kérkesa pér pagesé nuk mund t& plotésohet sepse
shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi
mund t&mos joté legjitim, N& rastin e fundit mund t¢ béhet njé inspektim i menjéhershém pir géllim &€ kontrollimeve tjiera. Furnizues
do t€ jupé sqarime, modifikime apo informata t§ tiera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t¢ llogaritet nga data né tg
cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né ményrén ¢ duhur,

205  Pasi q& t& ket& kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet 9é, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t&
kérkojé interesin pér pages€ t& vonuar me norma t& re-zbritje qé zbatohet nga institucioni Iéshues i Kosovés né ditén o paré t& muajit
né t¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatg piké t& pérgindjes. Interesi Pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon
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ndérmjet datés s6 afatit t8 fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né & cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues
(pérfshihet).

20.6T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do i japin t8 drcjté Furnizuesit q¢ ose té
mos e realizojé kontratén, osc ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi
21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do t€ jené né pérgjegjési t& Furnizuesit deri
né pranimin ¢ tyre t& pérkohshérmn.

bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen n& ambient t hapur. Madhésia ¢
paketimit dhe pesha duhet t'] pérshtaten, nése &shté e mundur, larg@sisé s& destinacionit pérfundimtar t¢ furnizimeve, dhe mundésiss
& mungesés sé pajiseve pér bartje té réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet & jené€ né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né ményré (g hapur
né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund té urdhérohen mé vong nga autoriteti kontraktyes.

21.4 Asnjé furnizim nuk do & transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t¢ ket pranuar urdhrin e dorézimit
nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& Jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit té 6 gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té
furnizuesit, gé jané t& nevojshme pér qéllime t& kontratés,

21.5 Dorézimi duhet & konsiderohet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q€ Eshté né dispozicion pér t& dy palét se
dorézimi i furnizimeve &shté bére ng pajtim me kushtet ¢ kontratés.

Néni 2 Operacionét € verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t3 pranchen derisa t& jeng realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime t& Furnizuesit, Inspektimet
dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose ni destinimin final & mallrave,

22,3 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t¢ dorézimit té furnizimeve dhe para se té merren furnizimet, duhet t8 kets fuging qé 18
urdhérojé ose t& vendosé:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shté specifikuar né urdhér, {6 t¢ giitha furnizimeve t& cilat,
sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b)  zévendésimin ¢ tyre me furnizime té mira dhe t pérshtatshine;

¢)  hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisieve, pa marré parasysh testet o méparshme t& tyre ose pagesat ¢ pjesshme t& tyre, ose
ndonjé instalim g& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin éshts pérgjegiés furnizuesi, e q€ sipas mendimit t&
autoritetit kontraktues nuk &shts ng pajtim me kontratén;

d}  gqé puna ¢ béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialef ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me kontratén,
0s¢ gé furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& &shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet ’j evitojé defektet ¢ specifikuara. Nése Furnizuesi
nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ketd ti drejté t& punésojé persona tjeré pér ti zbatuar urdhrat dhe té
gjitha shpenzimet qé jang pasojé e késaj, apo qé do t& shfagen pér shkak t& késaj, Autoritet] kontraktues do 'i zbresé nga paraté qé do
t& paguhen ose t& cilat do t& béhen oblighm pér t'iu paguar Furnizuesit,

23.2 Furnizucsi mund 3 béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t pérkohshém atéhers
kur furnizimet 8 jené t& gatshme pér pranim t§ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga pranimi i aplikacionit &
furnizuesit do (& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'f Iéshojé furnizuesit certifikatén o pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng nése kjo éshté
e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t& tii jané pérfunduar furnizimet né pajtim
me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit ta tij e kérkon
Furnizuesi pér ta lshuar certifikatén,

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné t& pamundur qé t& vazhdohct me pranimin ¢ furnizimeve gjats periudhds sé fiksuar pér
pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues o pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e tillg, nése Sshig e
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pamundési pushon sé ckzistuari, Furnizuesi nek do t8 nxis& shfagien e kétyre rrethanave pér t€ evituar obligimin e paraqitjes sé
furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim,

23.4 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshoj€ certifikatén e pranimit pérkohsh&m osc & refuzojs furnizimet brenda njé
periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit t8 asa] periudhe, pérvee né rastet kur
certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se Perbén certifikaté (& pranimit pérfundimear, Nése furnizimet ndahen me kontrats
né pjesé, Furnizuesi do t& keté t& drejté béjé kérkess pér certifikaté 18 vegants pér secilén pjesé.

23.5 Né raste t& dor8zimit t& piesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér té dhéné pranim té pjesshém e t& pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t¢ pérkohshém t furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet gé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do & heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe té béje
ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Fumizuesi do (& garantojé q& furnizimet t6 jend to reja, @ papérdorura, t8 modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé & gjitha
pérmirsimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do & garantojé qé
asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do té mbetet ¢ vlefshme né
até ményré qé saktésohet né KVK,

24.2 Furnizuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defckteve, ose démeve nég ndonjé pjesé ¢ furnizimeve € cilat mund t&
paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit Jjo t& miré nga Furnizuest; ose
. .. b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
. ©) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& bérg nga Autoriteti kontraktues ose né emér & ti .

24.3. Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pénmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo & mund t& praktikohet, Periudha e

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjd dém gjaté periudhés sé Zarancisé, autoriteti kontraktues do ta lujmérejé k
Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& paraparé ng
njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tetsr pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet ¢
Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga parat€ q& duhet t& paguhen ose
garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

* b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni g€ t& merrni shumén e duhur nga Furnizuesi; ose

c) t& ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé garancisé nuk
&shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dite, Periudha ¢ garancisé do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do t& jepen né pajtim me 18 dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi do t& marré

pérsipér & realizojé ose té organizojé realizimin e mirémbajijes dhe t& riparimit & furnizimeve dhe t& sigurofé shpejt pjesét rezerve,

KVK mund 1& saktésojné qé Fumizuesi t& sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe dokumentet qé kané té

b&jné me pjestt rezervé q& | pradhon apo i distribuon Furnizuesi:

- a) piesél rezervd té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'] blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim nuk do ta
lirojé Furnizuesin nga obli gimet ¢ garancisé sipas kontratss

b) né rast t€ ndérprerjes sé prodhimit t& pieséve rezervé, duhet to lajmérohet paraprakisht Autoriteti koniraktues pér € mundésuar
gé t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur
. kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26'Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepr se njé€ periudhé, pas skadimit & periudhés sé fundit, dhe
atéheré kur t& jend zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoritet] kontraktues do t'j léshojé Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit
pérfundimtar, me njg kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng ta cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas
kontratés dhe né ményré t& ti[l € autoriteti kontraktues t jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do té [éshohet nga autoriteti
kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q€ jané kérkuar sipas Nenit
24 & jent pérfunduar né ményré 16 (l1& Q€ té jeté i kénaqur autoriteti kontraktucs, :

26.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit ose
derisa 1¢ konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

26.3 Pa marré parasysh l&shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoritet; kontraktues do t8 mbeten t& detyruar pér
plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit dhe & cilat kané mboetur t3
parealizuara né kohén kur Iéshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do ¢ pércaktohen duke

iu referuar dispozitave té kontratés,
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Neni 27 Shke]j'n ¢ Kontratés
27.1 Paln ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté (& drejtd pér kéto kompensime:
a} démet; dhelose
b) ndérprerfen e kontratés.
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t6 jené:
) déme 18 pérgjithshme; ose
. b) d(.mctc, likuidueshime,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né két€ nen do té zbatohen duke u
#britur nga’shumat & duhet t' paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 N'dérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g, pasi £'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet ¢
méposhtne:

v

8) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin £'1 realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t¢ arsyeshém (& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktucs qé
- kérkon nga ai (& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 18 realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe 8 cilat ndikojné né
wndnyré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

' ¢} Furnizuesi refuzon ose &shte neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

g,;) Farnizuesi falimenton osc Eshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré n¢ marréveshje me

kreditvesit, ka pezulluar aktivitotet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshije, ose éshté né ndonjé situatg
+ analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né legjislacionin apo né rregulioret nacionalg;

1) Furiizaesi. éshté dénuar pér njé shkelje q€ ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé e res judicata;

2) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje & réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin mund ta

vértelo] Autoriteti kontraktues;

i), Furnizuesi i €shié nénshtruar njé gjiykimi q& ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshitje né ndonjé organizats
kriminate ose ndonjé aktivitet tietér ilegal qé i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizusi » Pas njé procedure tjetdr & prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti 6 financuar nga buxheti i komunitetit,
. Eshi€ deklaruar se ka bérg shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve té veta kontraktuese;

i) 12 giitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrellin e Furnizuesit, pérveg
nése'kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

Ky shifaget ndonjé paaftési tictér ligjore q& i pengon realizimit 1€ kontratés; v ' _ .

. Fumnizuesi nuk arrin & japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q€ ¢ jep garancing apo sigurimin mé & hershém
t¢ kérkuar né koniratén e tanishme nuk shté na giendje t'i plotéisojé zotimet ¢ tij.

28.% Autoriteti Koritraktucs, pas [&shimit t& njofiimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin q& 8 ndérmarre hapa &

menjehershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ farnizimeve né ményré t€ shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum
shpenzimet,

28.4 Né;fast.té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpeijt qé té jeté ¢ mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose t& pérfagésuesve t&
sc duke u b

Furniziesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes sé kontratés,

28.5 Autdriieti-kontraktues nuk do t& Jet€ i obliguar & bgjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa to jené pérfunduar furnizimet, ndérsa
Autoriteti koatraktues do i keté (3 drefté t€ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do t& paguajé shumén g
duhet ' paguhct Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése"Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratéi, ai do & keté t6 drejté t& marré nga Fumizuesi bumbjet q& i jang shkaktuar nén
kushtet ¢ kontratés & parapara.né Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit _

25.1 Flarniztesi-, pasi ‘¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti
kontraktues:

= nuk arrin 1 paguajé Fumizuesit shumat qé€ duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga personi i autorizuar pas

Y
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skadimit 1¢ afatit t& fundit.
- vazhdimisht nuk arrin ¢ plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjest té tyre, pér mé tepér se 180 dits, pér arsye qé nuk jang specifikuar né
kontraté ose & nuk mund ¢ atribughen Furnizuesit.

29.2 'Naémre:ja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejis apo autoritet tjetér sipas kontratés i Autoritetit kontraktues dhe
Fuinjzuesit,

29.3 NE rast £& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1, Autoriteti kontraktues do ta Paguajé Furnizuesin pgr humbje
ose dém q& mund ¢’ Jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 20 Forea madhore

30.2 Pér géllime & kétij Neni, termi "forcé madhore” do thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit osc grregullimet tjera
ifndustrialc, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose Jjo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, cpidemits,
riéshqitjet ¢ tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢
ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit t& patéve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e dubur,

30.3 Pa marré parasysh dispozijtat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (& Jet€ i detyruar t& heqé doré nga garancia e realizimit,
démet ¢ likuiduara ose ndérprerfa pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri ng até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér
déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &she rezultat i njé ngjarjeje t& foreds madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh
dispozitat-e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do te Jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndémrerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masg §a vonesa ¢ Autoritetic kontraktues

asc [lo] etér i déshtimit pér té kryer obligimet ¢ tij &shté rezultat i forcds madhore,

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang ¢ foress madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikajé né realizimin ¢
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tietér, duke dhéné t6 dhéna detaje mbi natyrgn, kohézgjatien ¢ mundshme dhe

mjete té tilla alternative Pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktucs

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjats zbatimit te urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t& mjcteve
alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do € certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Ns:n'i 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét dubet t'j b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur ng ményré migésore té gjitha mosmairéveshjet qé mund t8 ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér qéndrimet ¢ tyre pa
tnosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh té dobishme, palét do t&
takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do i ; pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do & Jet€ 30 ditd nga fillimi i procedurds. Nése pérpiekja pér té
arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigiet me kohée ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené ta
lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajinéruar tictrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh tg pérpiqen t€ pajtohen pénines
institucionit t& specifikuar ng KVIC. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila
palé do t& keté 18 drejté & vazhdojs né fazén e ardhshme & procedurés sg zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni32 Zgiidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése mik mund & arrihet zgjidhjc brenda 30 ditésh nga fillimi j procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmatréveshjes, secila
pal€ mund & kérkojé:

d) o$e vendim nga gjyqi; ose
b} kurdo qe pzlét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32,2 Para nénshicrimit te kontratés palét duhet te vendosin Pér ményrén e zgjidhjes sc mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA TII E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose nd

mbi ato t8 KPK.

[Udhizimet pér plotésimin e KVK jané dhéns, sipus nevoj

KPK. Fshin iato Jo.relevante]

Koniratés

Kushtet ¢ Pérgjithshme 18

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i
nenit

| Nr.

Nenit

Ligji i
zbatueshém dhe
gjuha

21

Ligjet e Kosovés q& jané né fuqgi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do té jeté shqgipe

| Siguria e
© | ekzekutimit

9.1

Shume e sigurisé & ekzelutimit éshté 10% e vierés $§€ koniratés
OE, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te dorézoj tek
Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire &
kontratés,

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit 8shté 10% e vierés sé kontratés

Né rast t€ dhénies sé kontratés juve, ju duhet t& postoni para
nénshkrimit t& kontratés, siguriné e ekzekutimit me afat t&
vlefshmérise prej 50 dité nga data e nénshkrimit te kontratés
Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né
PJESA IV E KONTRATES

Sigurimi

10.1

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te Jjene te sigurunara
plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér humbjes
ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj

dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Furnizuesit sipas
Nenit 10.1, Furnizuesi do té mbajé pérgjegiési té ploté, dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues nga té giitha ankesat nga palét e
treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé shkaktohen
nga ekzekutimi i kontratés nga ana e urnizuesit, nénkontrakiuesve

dhe punétoréve t& tyr

Programi 1
ekzekutimit

11

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés, kontraktuesi
do t' dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbajé sé paku me sa vijon: ményrén se si
Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, atatin kohor qé
kérkohet pér dorézim dhe miratim té vizatimeve, metodat e
pérgjithshme qé do ti zbatojé, dhe afatin kohor pér secilin altivitet

té specifikuar

pérfumdimi

Data ¢ pérfundimit e té gjitha Punéve do t& jeté 2o dité
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Tatimet dhe
marréveshjet
deganore

12.1

Kontraktuesi &shté pérgjegiés pér t& giitha tatimet dhe detyrimet

doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovis.

* T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderchet se jané

pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar

*Menaxheri i Projektit do té harmonizojé gmimin e kontraktuar nése
konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé fundit té

vértetimit t€ pérfundimit t& punéve,

*Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoié ndryshimin e ¢mimit té
Kontraktuar pér shkak & ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngrities se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur giaté kohés sa ka

qené né vonesé kontraktuesi.

Patentat dhe
licencat -

13.1

El‘g..l Furnizuesi do ta mgurcue autoritetin kontraltues nga-té gjitha
ankesat q€ jané rezultat i pérdorimit té patentave, licencave, skicave,
modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &shté spec1f kuar né
kontrat&, pérveg nése shkelja e till& 8shté rezultat { veprimit sipas

dizajnit ose specifikimit t& dhéng nga autoriteti kontral ctuLs

Vonesat e
ckzekutimit

16

16.1Nése Furnizues me pérgjegiésing e tij nuk arrin t5 dorézofé
ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t& realizojé shérbimet brenda
limiteve kohore t€ specifikuara ng kontraté, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tiera t& tij
sipas kontratés, do té keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon
ndérmjet skadimit té periudhés s& kontratés dhe datés aktuale té
pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& balabdrta me 0,25% né
dité t& vlerés sé furnizimeve & pa dorézuara deri né njg maksimum
prej 10 % t€ vierés totale té kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon peldoumm e
zakonshém t& furnizimeve né térési, démet e likuiduara & pa"apm a
né palaglafm 16.1 do té llogariten né bazgé té vlerés totale t&

kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé sg
paku 10 % té vierés s& kontratés aj mundet, pzm ta njoftojé me

shkrim Furnizuesin:
- 1€ konfiskojé garanciné e realizimit;

- t& ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té

keté t€ drejté pér kompensin; dhe

- t€ hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e Diesés
s¢ mbetur té furnizimeve. Furnizuesi nuk do té paguhet pér kété

pjesé t€ kontratés. Furnizuesi giithashtu do 8 jets i detyruar té
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paguajé koston plotdsuese dhe démet e shkaktuara nga kjo

pamundisi ¢ tij.

Cilésia
furnizimeve

e (182

18.1 Furnizimet duhet ti plotésojné specifikimet teknike té paracitura
né kontraté né té gjitha aspektet dhe t& jené konform né té giitha
aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe
kérkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet t& mbahen né dispozicion t&
Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés s@

realizimit té kontratés

Inspektimi
testimi

dhe ) 19.2

Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e
Projektit”, | i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikégyrjen e
ekzekutimit & punéve giaté téré kohés, duke illuar q¢ nga
dita e paré e fillimit 18 punéve ¢ deri né skadimin e
periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek

Autoriteti Kontraktues.,

* Qéllimi i mbikéqyrjes éshté tis kontrollojé cilésiné e punéve dhe
cilésing e materialeve té pérdorura né pajtim me specifikimet teknike
té réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Organi
mbikqyrés sa heré qé kjo shihet ¢ nevojshme.Shpenzimet
Per testetimet e para i kryhen Pun ekryrési, ndérsa herave
tjera (kur Organi mbikqyrés nuk éshté i kénaqur) kryhen
nga Autoriteti Kontraktues, '

Pagesa

20.1

Té giitha pagesat béhen né euro

Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi
do té béhen né llogariné bankare t& dhéné né Pjesén vV,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson
Kontraktuesi. I njéijti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet t& pérdoret pér 1 raportuar ndryshimet né Hogaring
bankare.

» pasi t& dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér pagesé telk
Zyrtari pér pagesé dhe arkivim, Pérqindja % e pagesés PEr punét e
kryera do té caktohet nga Menaxheri i Projektit.

Dorézimi

21.3

Kontraktuesi do t'i barts t8 gjitha rreziget qé kana t& béjné me
mallrat deri né pranimin e pérkohsh8&m né destinacion. T urnizimet
duhet té paketohen né até ményré gé t€ parandalohet démi ose

kegésimi i tyre gjats transportit deri né destinacion,

Paketimi do té jeté né bazé t& standardeve ndérkombétare qé

mundéson ngarkimin, transportin dhe shkarkimin e sigurt ¢é t& mos

vije deri te defektet e mallit, J

Kontrata-066/2021
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Paketimi do té& b&het proné e Autoritetit Kontraktues dhe i njéjti se

bashlu me mallin nuk duhet té jeté i démshém pér ambientin

Obligimet
garancionit

e | 24.1

Periudha garantuese e defekteve éshii 305 dilé ose 1 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésiss t& furnizimeve, Operatori Ekonomik
pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion bankar pér
sigurimin e furnizimeve 10 % nga vlera e kontratés,né
kohézgjatje 1 vjet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi se
defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né
kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né tg
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér OF
dhe t€ njéjtat shpenzime do ti taturojé Kontraktorit qé ka
dhéné kété deklaraté mbi garantimin e furnizimeve. Nese jane

grup OE kjo deklarate epet né emér té liderit & konzorciumit

24.5

Kontraktuesi garanton qé furnizimet jané té reja, t€ papérdorura, té
modelit mé té fundit dhe q& inkorporojné té gjitha pérmirésimet e
kohéve té fundit né dizajn dhe né material. Kontraktuesi garanton
edhe qé asnjé nga furnizimet apo pjesét nuk kané asnjé defekt q&
shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria,

Shérbimet
shitjes

25.1
pas

Nése paigja vien me ndonjé defekt nga fabrika OF éshté i obliguar
g€ paisjen ta merr dhe ta bie paisjen tieter

Shkelja
kontratés

27

27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga

obligimet e veta me kontrats.

27.2 NE€ rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do

t& keté t€ drejté pér kéto kompensime:

a)} démet; dhe/ose

b} ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen
démshpérblime. Ato mund t& jené:

a} déme té pérgjithshme; ose

b} déme té likuidueshme,
27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga
zbatimi i masave té parapara né kétd nen do té zbatohen duke u

zbritur nga shumat qé duhet ti paguben Furnizuesit, nga depozita,

Ose me pagesé nga siguria.

Ndérprerja
Koniratés

28
e

nga

28.1 Autoriteti kontraktues mundet gg, pasi 'l japé Furnizuesit 14

Kontrata-066/2021
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Autoriteti
kontraktues

dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e

méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pé€rmbajtjesore nuk arrin i

realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b} Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati té
arsyeshém t€ paralajmérimit té dhéné nga autoriteti kontraktues
q€ kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér
té realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat
ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé

té punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e

urdhrave administrative té dhéna nga autoriteti kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa

autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij
jané duke u administruar nga givkatat, ka hyré né marréveshje
me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé
situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme

e parapar€ né legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

f) Furnizuesi éshté dénuar per njé shkelje qé ka té béjé me
sjellien profesionale, pérmes njé giykimi gé ka fuging ¢ res

Judicata,

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t8 réndé té keqe jo
profesionale té déshmuar me ¢larédo mjeti t& cilin mund ta
vértetoj Autoriteti kontraktues ;

h) Furnizuesi i &shté nénshtruar njé giykimi qé ka forcén e res
Judicata pér mashtrim, korrupsion, périshizie né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ﬂcgal qé i

démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér té prokurimit ose
procedure t& dhénies sé njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, éshté deldaruar se ka béré shkelje serioze té
kontratés pér mosrealizim t& obligimeve & veta kontraktuese;

1) t€ gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né
personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Furnizuesit, pérvec
nése kéto modifikime regjistrohen ng suplementin e kontratés;
k) shfaget ndonijé paaftési tietér ligjore qé i pengon realizimit t&
kontratés;

Kontrata-066/2021
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1) Furnizuesi nuk arrin té japé garancing 0se sigurimin c

kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo sigurimin mé t¢

hershém té kérkuar na kontratén e tanishme nuk éshts nd

giendje 1 Plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do ta béhet pa paragiykim ndaj tg drejtave apo

mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas

kontratés. Autoriteti kontraktues, Pas késaj mund té ﬁé’nshkruajié

ndonjé kontrats tjetér me nji Palé té tretd né emer ta Furnizuesit,

Detyrimi i Furnizuesit Pér t€ shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé

sé ckzistuari menjéherd pag ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet

q€ mund té jeng paraqitur tashmsa,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1éshimit té njoftimit t& ndérprerjes

sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin 4é té ndérmarys hapa té

menjéhershém pér ty pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve ng

ményra té shpejté dhe t& rregullt dhe pér zvogéluar né minimum
|

shpenzimet,

28.4 NE rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mg shpejt gé

té jeté ¢ mundur dhe pé prani t& Furnizuesit ose t& pérfagésuesve té

tij ose duke u béra atyre thirrjen e duhar, do ta pergatisé njé raport

mbi furnizimet e dorézuara dhe punés sé realizuar dhe té béje

rexhistrimin e materialeve t& furnizuars dhe & papérdorura, Do t&

Dérgatitet edhe njé deklaraté e parave g€ duhet 1 paguhen

Furnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuoesit Autoritetit

kontraktues né datén e ndérprerjes s kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i obliguar t& béjé pagesa

tjera pér Furnizuesin derisa té jene pérfunduar furnizimet, ndérsa

Autoriteti kontraktues do t€ keté té drejté tg marré nga Furnizues;

koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do t& Paguajé shumén qé

duhet t'i paguhet F urnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ketd

te drejté té marrs nga Furnizuesi humbjet g& i Jané shkaktuar nép

kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t6 RVEK.

t ge te zgjidhen ne ményre

31.2 T& gjitha mosmarréveshjet do té tentohe
Zgjidhja - . .
migésore e fhigesore nga Projekt menaxheri i kontratés, personat _
mosmarréveshjes pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin bérgiegids te
prokurimit si dhe Personave pérgjegiés te autorizuar nge
Kryersi { punimeve,

o 32.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund ¢z lindin gjate
fl%!slsgfréveshjese ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk €shté e munduyr ta zgjidhet
me procedure ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet ne Gjykatén Kompetente na
givgésore

Prishting, né pajtim me ligjin e Kosovis

Kontrata-066!2021
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JESA IV E KONTRATES:

MODEL i SIGURISE SE EKZEKUTIMIT




PJESAVE KONTRATES: IDENTIFIKIMY FINANGIAR

_.._____MBAJTESIILLOGARISE
—FROFES"SJONH'ALARM LLG
RR.ENVER MALOKU NR.10g

PRISHTINE

Kodi Postar 10000

Kontakti HAVA | ATIF]

Telefoni 038538000

Fax

E-mail info@professionafaiarm.eu

Numrii TvsH 330058736

e e e BAN_KA e e
“Emri T RAEEI?EEE"N“‘EETJK"‘KGS*OTIB_““M% ““““““““ T e
Adresa PRISHTINE

Qyteti PRISHTINE

Kodi Postar 10000

Shteti KOSOvE

Liogaria Bankare
IBAN (opcionale)

BiC {Opcionale)

e

SHENIME:

150 100 100 355 7470

VULAE BANKES + l_\_IENSHK__REMI i
PERFAQESUES!T TE BANKES (T&

DATA + NENSI:!KRFMF i MBAJTESIT
TE LI OGARISE: le obligueshme!
dvia té obligueshime)
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numeér té Prokurimit: 0B614-21-5476-1-2-1

nénshkruarit, deklarojmé gs; _

1. i kemi kontroliuar dhe pranuar plotésisht pérmbaijtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat
e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim,

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t&
paragitura, o

Pa rezervé apo kufizim:

1 Furnizimi dhe montimi | kamerave dhe alarmeve n& SHFMU Hasan Prishtina

Milloshevé , Gjimnazi 17 Shkurti Obiliq dhe SHMLP Ismail Dumoshij Obiliq

3. Cmimi total i tenderit éshté:

11 626,20 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4, Ky tender &shts valid pér njé periughé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim ta
tenderéve, -

5. Nése tenderi ioné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njg siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratas

né-ndérmarrien e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés s realizimit t&é kontratas,

7. Ne'do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndenj& ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazs gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé
té. _

giitha informatat e pasakta ose jo t€ plota té cilat jepen me qéliim n& kats konkurrim, mund t& kené
Si

rezultat pérjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tiera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t& vazhdojé me kéts flesé dhegée
rezervon € drejtén pér t& dhéng vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj

nesh nése e bén kéta.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Furnizimi dhe montimi | kamerave dhe

SHMLP"tsmail Dumoshi"Ohitig

alarmeve ng SHEMU*Hazan Prichtinaihiiios

iﬁvé, Gjilnnazi"‘l')’shf(mt-ﬁﬁﬁiﬁ[ftﬂm

I i

[

SHEMU Hissaan Prishting” Milioshave T
ALARNM IHYRILS. ]

)
i !;ll‘ﬂl;i—-::l’}()’.lﬂ [eone [ 1 | Toocol”
Fd Kims aeralib 8 & ke ago plshie e | 19.00
" 3 Teafg sleblide cope 1 10.00 -
T ..._:5. - batedrn T T o cupe _:.;- 15.60
A Sitan 2 jashime - tispe 1 4060
I S (7T 0 e T - 2 o 500 M0G0 E
> — S ol e B Sl —iorel
£ et oo - cope | 2 40.00 £0.00¢C
g {fest ibimese szJH::n.;:'— i cope 1 120400 120,00 €
Hil kabllo afaers T e enpe | 300 {125 25,00 ¢
2 m_ | 20 Loo] — ~ Tiean €
R paush | 1 1s000] 15060 €

Giithscj | 702,00 €

Plrshkriml | oferids:

[Furnizim 7 Pune

Gjimriazi "7 Shikurt"Obilig

Nr.

Pershioimi

SSTEMI [ VIDEQVEZHGINIT CCTV ¢

l Njesis

[Su.\iiu, Quini_| viers totale

SINVENCIONAL T7 Shicurl;

PDVE ¥ chanel Sy U A tont I #M_:J-E;D,ﬁt.)— ”
Kartier & jushime SMex cape 7 37.00
Katenr oo mbitonetidaneg Shdf cope

dannker 42 me inbates e Murt . cope
R S i 15400
7 Prawes Supaly 164 capa 1 300
8 Kanalo Plastin ma PIHES 1002 3mm ciho 1 era dlmanzinra m
3] Kutia plaslike sor kanere Loqie
B it Mrakiell rgse + 2 senem m
11 wabek LLP Card 1
12 Ronvidor gy AHning e “Eope
4 Peaver zanckter cc.sp::
15 ath calie DMt HOMI s
% Monkimi b kaenarsue cope 40000 ¢
17 Rerek kablres (i cope |1 ) )
';5-}- o I;[J‘U [FUUT Y R — [ _cope 1 23.00 £
20 UPK TRIPLATE L2KW cise- i bater: 2004 copo 1 72000 2000 £
21 tenti i sops [ 40.00 A0.60 ¢
R e L SR Lid - EYECETY

1Fumizim / Pune

SHMLP "lsrnail Dumogi O

Kontrata-066/2021

Pershiaimi ] Niesiy | Susis QGmimi Viera totule
V-'DEQ.ZEZHS&{M{?T.CCI?{Z,(:QNKENCIONA-'. BMAY DUMOSH!
rhane} '}l:nnxlip 0 fi ) ' cope f 1 8;(0-{]() -hmé?lal—];r@
LAVR 16 chanel Smay Up o Moy cope 1 A430.00
Kormer u fashtipe o A?d;e i -'1-3 i wjﬂ)_dh B 1,
Kamer & mbrergkhme Siapx cope | 31 37.00 L,137.00 €
Monilen 227 e emipgtas per ot tope 1 2 600,00 [ 120000
AT cope | 4 440,00 €
]f‘cwer Supaty S0A e _ cope | 4 120.00 €]
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H] Fanale Plastto me ngires el 5o dpe ¢ YEEA TNy m 200 450 100,00 €
“ Tl Grasliee per Larpary cape | 44 1.00 Ad.00 €
5 Eab T1g5G ~ 2D Srpm m 500 1} S0 250.00 £
) T A=l UIF ¢ alty i 20 0.50 10.60 ¢
1w Reste okt 5% cnvip g cope | w0 (0,50 AL00 €
12 Pawsr roneanr cope | 44 0.30 2240 €
i Vel €oct HOME by (00 cope | 2 10,09 20.00 ¢
15 Klomum- | i kamisraya copu A0 2300 T, 1RG0 €
16 Rtack Labin 16U . cupe 1 150,00 150,00 €
Iy PO s T cope |1 2300 7300 €
1] YRS FRIPLATE 1703 as8 e batan 2087 aipe 1 T a0 72000 ¢
19 A emtt F el fpa sy pine @ cope 1 40,00 A0 £
7,232.00 €

I l l I

Lokt 2 Pty i et ] Fkiniikuaz e kamer dhe elorepe
28t shkelly

SRR Lo Proiwns * wi)

A0 ¢

Glmitagt *17 $higrm”

3,683,20 €|

SHMILP Lrgd Durniest

7.232.00 €

[——.
i) o

[r,j Thazal

11,626.00 (

Vrejtéje:

TE glitha smimet ¢ speaifikuara né tender duliot ta deklarohen na
Euro (6}, Cmimii ofertuar tejohet g té shénohet me maksimum dy
{2} numra pas prosis dhjetore. Gedo numtr | shitnuar pas it s
Gyte (2) nuk do t8 merrat pir bazd nd ltogartje t§ vierss st ofortls.,
oferta ¢ tillé do 18 konsiderohot e pa pérgjedaigshme

M2 emim t8 pérfshihen gjitha taksat o
aplikuara nd Kosovi,duika ltagaritur odhe tvahanaid

Operatorét Ehonomik me Cmime Jo-narmalisht 1& uigt do té

eliminohen automatik|

isht gjatd procesit té vierdsimit té ofertave.

Niése ndodhd ndonid gabim ni plotdzimin o
paramages AK nuk mbane pérgjegidsi.

Idenlifikim i operntnrit ckonomik (ne)

Emri I kompanise:

Mofessional Alarm [LL,.03

Adresa e ploté

Rr.inver Maloki.nr, 108 Prishting

Pitefagivunr swgn:

Emri diie mbigmri :

‘I'afe alenj

Puzits Menagher | Shitjes
MEnshkrimis R v
dafa: 08.09.202t §
Vuin 4
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e )

S
PR@FESSIQONAL
RSy CHUCRE TS

Data: 08.09.2021

Nga: PROFESSIONAL ALARM L.L.C,

Pér: KUVENDI KOMUNAL OBILIQ

Subjelti: DEKLARATE — mbi pranimin e specifikimeve teknile te detyrueshme

Professional Alarm deklaron se do Ui pérmbahet kérkesés dhe kriterave 1é pércaktuara ni
dosjen e tenderit nga: KUVENDI KOMUNAL OBILICY, me titull : “Furniziml dhe montimi i
kamerave dhe alarmeve né SHFMVIU Hasan Prishtina  Milloshevé , Gjimnazi 17 Shlkurti
Ohiliq dhe SHMLP Ismail Dumoshi Obilig”,

me numér té Prakurimit : 0B614-21-5476-1-2-1 dhe numér té brendshém: 614 21 066 121,

- Professional Alarm dekiaron se specifikacionet e produkteve té ofertuara jané né
pérputhshméri me specifikacionin e kérkuar né dosjen e tenderit,
- Professionaf Alarm garanton gé furnizimet jané té reja dhe té papérdorura.

Me respekt,

¢

Tafé Blakaj

Menaxher i shitjes

Kontrata-066/2021
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R

PROFESSIONAL
Sy CHECH IR

No———

s,

Data: 08.09.2021

Mga: PROFESSIONAL ALARM L.L.C. ;

P&y KUVEND] KOMUNAL OBILIQ :

Subjelkti: DEKLARATE — GARANCION] ’
i

Professional Alarm deklaron se do t'i pérmbahet kérkesés dhe kritereve t& p&rcaktuara hé
dosjen e tenderit nga; KUVENDI KOMUNAL OBILIQ, me titull : “Furnizimi dhe montimi i i
kamerave dhe alarmeve n& SHFMU Hasan Prishtina  Milloshevé » Giimnazi 17 Shkarti i
Obiliq dhe SHMLP Ismail Dumoshi  Obitig”, :
e numér t& Prokurimit : OB614-21-5476-1-2-1 dhe numér t& brendsham: 614 21 066 121, ‘
§

;

- Professional Alarm deklaron se afati | garancionit fillon pas pranimit t& furnizimit dhe

do té jetd: 12 muaj.

Me respekt,

L

. {r' AR b

Tafé EBiale]

Menaxher i shitjes
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SR

@FESSIONAL

NS (el ieiyit

S

Data:
Nga:

Pér:

08.09.2021
PROFESSIONAL ALARV L.L.C.

KUVENDI KOMUNAL OBILIG

Subjekti: DEKLARATE — FILLIMIT DHE PERFUNDIMI | PROJEKTIT

Professional Alarm deklaron se do ¢ pérmbahet kiirkesss dhe kritereve ta pércaktuara né
dosjen e tenderit nga: KUVENDI KOMUNAL OBILIQ, me titull ; “Furnizimi dhe montimi j

kamerave dhe alarmeve né SHEMU Hasan Prishtina  Milloshevé, Gjimnazi 17 Shkuiti

Obilig dhe SHMLP 1smail Dumoshi Obllig”

~-Me numer 1€ Prekurimit : OB614-21-5476-1-2-1 dhe numér 18 brendshém: 614 21 066121,

Me respeld,

Tafé Blakaj

Menaxher i shitjes

Professional Alarm deklaron se data e fillimit do té jeté nga 3-5 dit&, pas nénshkrimit
té kontratés.

Professional Alarm deklaron se afati kohors pér fillim dhe pérfundim t& kontratés do

té jetd: 20 dité.
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Date of registration:

!

P 11082019

; ﬁ Data / Date / Datum
5 !I

'

Nr.ger, f Sor, by, / Ser, Na.:

[ b Pelbpdite i e Hingitivins

10018173

. i L
i i Pt A
o i N1 NEY AT
N Lo O O T N LY
' 321498
N :. Rumel Unik tdentitikies / Jedinstven Miatizn) Bro) / Unlque identification Mumber
L
g i ‘ PR N oy
3 Professional Alarm L1.C,
i L
h Frerl bienesit / Maztv biznlsa / Name of business
‘;.
Hi
iy A
; I |
j: Cri tregtar / Trrovaiko Ime 7 Commerelal name
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AUTCRITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB61 4-21-5476-1-2-1

Nri brendshém: 614 21 066 121

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: PROFESSIONAL ALARM L.L.C., ENVER MALOKU,
108, 10 000,

PRISHTINE, Kosové

E-mait: info@profes;sionaialarm.eu

Personi kontaktues: Tafs Blakaj

Telefoni: 038538000

Faxi: 038538000

Numri fiskal: 810321498
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